HIỆP HỘI CHẾ BIẾN VÀ XUẤT KHẨU

THUỶ SẢN VIỆT NAM

Số: 73 /CV-VASEP

V/v góp ý dự thảo NĐ ban hành Biểu thuế

nhập khẩu ưu đãi đặc biệt để thực hiện Bản

Thỏa thuận thúc đẩy thương mại song

phương Việt Nam – Campuchia giai đoạn

2023-2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh ngày 02 tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Bộ Tài chính

Phúc đáp công văn số 7870/BTC-HTQT ngày 26/07/2023 của Quý Bộ về việc

xây dựng Nghị định ban hành Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi đặc biệt để thực hiện Bản

Thỏa thuận thúc đẩy thương mại song phương Việt Nam – Campuchia giai đoạn 2023-

2024.

Sau khi xem xét Tờ trình và Dự thảo Nghị định này, Hiệp hội Chế biến và Xuất

khẩu Thủy sản Việt Nam (VASEP) đồng tình và nhất trí với Tờ trình và Dự thảo nói

trên và không có thêm ý kiến bố sung. Hiệp hội VASEP và các doanh nghiệp Thủy sản

mong Nghị định sớm được ban hành để các Doanh nghiệp được hưởng thuế xuất-nhập

khẩu ưu đãi đặc biệt khi giao thương thủy sản với thị trường Campuchia.

Trân trọng cảm ơn và kính chào ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch HH và các PCT HH;

- VPĐD HH tại Hà Nội;

- Lưu VP HH.

TUQ. CHỦ TỊCH HIỆP HỘI
TỔNG THƯ KÝ

Trương Đình Hòe